[image: image1.jpg]SO
"/.\'f

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

YI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«28» октября 2016 года                  г. Партизанск                                           № 334
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 -2019 ГОДЫ
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

     1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального  имущества  Партизанского городского округа  на 2017 - 2019 годы (прилагается).

     2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня опубликования.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                                Г.И.Нагибин

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                       Решением Думы Партизанского

                                                                                городского округа

                                                                                 от «28» октября 2016г. № 334
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального    имущества Партизанского городского округа на  2017 - 2019  годы
Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПОЛИТИКИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2017 – 2019 ГОДАХ
1. Цели и задачи приватизации

                             муниципального имущества  в 2017 - 2019 годах
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2017 - 2019 годы разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Целью реализации программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности на 2017 - 2019 годы является обеспечение пополнения доходной части муниципального бюджета от приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Партизанского городского округа, освобождение от имущества, не используемого в решениях вопросов местного значения и уменьшение расходов на содержание муниципального имущества.  Реализация плана приватизации не отразится на возможности органа местного самоуправления решать вопросы местного значения. При этом приобретение муниципального имущества индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами ведущими деятельность на территории городского округа будет способствовать развитию отдельных отраслей экономики.

Задачами программы являются повышение эффективности управления муниципальным имуществом, обеспечение поступления дополнительных средств в муниципальный бюджет и оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа, не используемого для осуществления полномочий органов местного самоуправления.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества

на структурные изменения в экономике и объемов поступлений в местный бюджет доходов от продажи муниципального имущества

В 2017 - 2019 годах предложено к приватизации имущество казны Партизанского городского округа, не обеспечивающее выполнение функций органов местного самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества.
Изменения и дополнения, в установленном порядке, утверждаются Думой Партизанского городского округа.

Доходы от реализации муниципального имущества прогнозируются исходя из средней стоимости одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившейся по результатам торгов текущего года и с учетом рисков связанных с отсутствием спроса на объекты, запланированные к реализации и составят: в 2017 году – 25 000,0 тыс.рублей, в 2018 году – 2306,0 тыс.рублей, в 2019 году – 1051,5 тыс.рублей.

Раздел 2.  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2017 – 2019 ГОДАХ
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2017 - 2019 ГОДАХ
	№

п\п
	Наименование имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый срок  приватизации

	2017 год

	1
	Автомобиль легковой ГАЗ 3110 Волга
	Государственный регистрационный знак К534 ОО/25 RUS, 2002 года выпуска
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	1 квартал

	2
	Автомобиль УАЗ 3152
	Государственный регистрационный знак К546 ОО/25 RUS, 1993 года выпуска
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	1 квартал

	3
	Теплосетевой комплекс в составе: повысительно- насосных станций, бойлерных, тепловых сетей наземных и подземных, насосов и земельных участков под объектами недвижимости
	Повысительно - насосная станция № 6 общей площадью 137,00 кв.м., этажность 1, г. Партизанск, ул. Гоголевская, д.35-а; повысительно-насосная станция № 10 общей площадью 314,0 кв.м., этажность 1, г. Партизанск, ул. Герцена, д.61; повысительная насосная станция № 17 общей площадью 163,9 кв.м., этажность 1 г. Партизанск, ул. Нагорная, д. 6-а; нежилые помещения в здании (лит. А) – бойлерная № 18 общей площадью 489,3 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1-19, г. Партизанск, ул. Центральная, д. 15-а; повысительно-насосная станция № 21 общей площадью 153,0 кв.м., этажность 1, г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.22-а, бойлерная № 22 общей площадью 58,6 кв.м., этажность 1, г. Партизанск, ул. Совхозная, д. 20-а; бойлерная № 24 общей площадью 96,1 кв.м., этажность 1, г. Партизанск, ул. Центральная, д. 34; нежилое помещение – бойлерная № 29, общей площадью 139,0 кв.м. (в здании лит. А), номер на поэтажном плане 1, этаж 1, г. Партизанск, ул. Осиновая, д. 2-а; сооружений (тепловые сети): тепловая сеть общей протяженностью 6105,45 п.м., из них: наземной – 1010,1 п.м., подземной – 5095,35 п.м. от ПНС-17, г. Партизанск, ул. Нагорная, д. 6-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Нагорная, д.д. 4, 5, 6; ул. Центральная, д.д. 2, 2а, 2-б, 4, 4-а; ул. Щорса, д.д. 1-а, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16-а, 17, 19-б, 20, 23, 25, 29-а; ул. К.Коренова, д.д. 8, 13, 15, 18, 20, 22, 24-а, 25, 26, 29, 31; ул. Вахрушева, д.д. 1, 1-а, 1-б, 1-в, 1-г, 2, 2-а, 2-б, 3-а, 3-б, 3-в, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12; ул. Чапаева, д.д. 3, 10, 21, 22, 24, 28; ул. Разгонова, д. 1; ул. заводская, д. 16-а; ул. Савицкого, д.д. 1, 1-а, 2, 2-а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26; тепловая сеть общей протяженностью 1155,1 п.м., из них: наземной – 342,5 п.м., подземной – 812,6 п.м. от ПНС-6, г. Партизанск, ул. Гоголевская, д. 35-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, пер. Дружбы, д.д. 8, 9, 11, 14, 16; ул. Гоголевская, д.д. 9, 11, 13, 15; тепловая сеть общей протяженностью 632,6 п.м. из них: наземной – 518,3 п.м., подземной – 114,3 п.м., от ПНС № 10 г. Партизанск, ул. Герцена, д. 61 до завода «Амур» г. Партизанск, ул. Зарудничная, д. 40, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Герцена, д. 88, завод «Амур» ул. Зарудничная, д. 40; тепловая сеть общей протяженностью 631,4 п.м., из них: наземной – 438,7 п.м., подземной – 192,7 п.м. от завода «Амур» г. Партизанск, ул. Зарудничная, д. 40 до жилого дома г. Партизанск, ул. Московская, д. 49/2; тепловая сеть общей протяженностью 1209,3 п.м., из них: наземной – 80,3 п.м., подземной – 1129,0 п.м. от бойлерной № 18 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 15-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: нежилое здание – здание-школа № 6 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 19, жилые дома г. Партизанск, ул. Центральная, д.д. 15, 17, 12, 10, 10-а, 8, 8-а, 6; ул. Щорса, д. 1; ул. Гоголевская, д. 1; тепловая сеть общей протяженностью 889,1 п.м., из них: наземной – 874,1 п.м., подземной – 15,0 п.м. от бойлерной № 18 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 15-а до ПНС-21 г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22-а; подземная тепловая сеть общей протяженностью 436,2 п.м. от ПНС-21 г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.д. 9, 14, 21, 23, 25, 27; подземная тепловая сеть общей протяженностью 92,6 п.м. от ПНС № 21 г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.д. 22, 24; тепловая сеть общей протяженностью 3884,2 п.м., из них: наземной – 2782,4 п.м., подземной – 1101,8 п.м. от ПНС № 10 г. Партизанск, ул. Герцена, д. 61 до ПНС № 24 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 34 и ПНС № 29 г. Партизанск, ул. Осиновая, д. 2-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Кожевенная, д. 19, ул. Гоголевская, д. 53; тепловая сеть общей протяженностью 773,8 п.м, из них: наземной – 169,0 п.м., подземной 604,8 п.м. от ПНС № 21 г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Селедцова, д.д. 3, 5, 8, 15, 17; тепловая сеть общей протяженностью 5920 п.м., из них: наземной – 2313,5 п.м., подземной – 2606,5 п.м. от бойлерной № 22 г. Партизанск, ул. Совхозная, д. 20-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Тепличная, д.д. 1, 2, 3, 5, 7, 9,11, 6, 8, 10, 10-а, 12; ул. Волочаевская, д.д. 28, 30, 32, 34; ул. Совхозная, д.д. 10, 14, 16, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32; ул. Революции, д.д. 11, 21, 27, 37-б, 39, 41, 43, 64, 66; ул. Денисенко, д.д. 19-б, 1-а, 1; ул. Дальневосточная, д. 17-а; ул. Фруктовая, д.д. 1, 3, 5, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 36; ул. Юбилейная, д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 56; ул. Тепличная, д.д. 1-а, 4; подземная тепловая сеть общей протяженностью 897,2 п.м. от бойлерной № 24 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 34 до жилого дома по ул. Гоголевская, д. 12, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Серышева, д.д.1, 3; ул. Центральная, д. 32; ул. Гоголевская, д.д. 2, 4, 6, 8, 10,12; ул. Серышева, д. 5, ул. Гоголевская, д. 2-а; тепловая сеть общей протяженностью 493,9 п.м., из них: наземной – 51,6 п.м., подземной – 442,3 п.м., осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Центральная, д. 34-а; ул. Коренова, д. 33; ул. Нагорная, д.д. 22, 20, 18; тепловая сеть общей протяженностью 596,3 п.м., из них: наземной – 79,1 п.м., подземной – 517,2 п.м. от бойлерной № 24 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 34 до бойлерной № 17 г. Партизанск, ул. Нагорная, д. 6-а; подземная тепловая сеть общей протяженностью 435,6 п.м. от бойлерной № 29 г. Партизанск, ул. Осиновая, д. 2-а, осуществляющая теплоснабжение объектов: г. Партизанск, ул. Осиновая, д.д. 1, 2-б, 3, 5, 7; ул. Кожевенная, д. 19-б; тепловая сеть общей протяженностью 774,6 п.м., из них: наземной – 421,6 п.м., подземной – 353,0 п.м. от колодца № 4 по ул. Гоголевская в г. Партизанске до ПНС № 18 г. Партизанск, ул. Центральная, д. 15-а.
Обременения: аренда; использовать приобретенное имущество по коммунально-бытовому назначению
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	2-3 квартал

	2018 год

	1
	Нежилые здания с земельным участком
	м

Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.8а
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены

	2019 год

	1
	Нежилое здание – склад, общей площадью 358,8 кв.м. с земельным участком
	г.Партизанск, ул.Герцена, д.90а
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	2 квартал

	2
	Нежилое здание – колерная мастерская, общей площадью 177,5 кв.м. с земельным участком
	г.Партизанск, ул.Герцена, д.90а
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения, продажа без объявления цены
	2 квартал

_____________________